2545 -2549)

โดยไดเริ่มศึกษากฎหมายที่เกี่ยวของในประเทศและวิเคราะหสถานการณในประเทศ ระหวาง พ.ศ. 2547-

2549 พบวา งานของระบบสากล GHS สวนใหญเกี่ยวของกับกรมโรงงานอุตสาหกรรม โดยมีการตั้ง

คณะอนุกรรมการ GHS ภายใตคณะกรรมการวัตถุอันตรายใน พ.ศ.2547 มีการแปลคูมือ GHS เปนภาษาไทย

(Purple Book Version 2003) ระหวาง พ.ศ. 2547-2548 รวมถึงการฝกอบรมใหผูที่เกี่ยวของดวย

2550 - 2554) เปนแผนที่ตอเนื่องมา

จากแผนแมบทพัฒนาความปลอดภัยดานสารเคมีแหงชาติ ฉบับที่ 2 ภายใตการกํากับของคณะกรรมการ

แหงชาติวาดวยการพัฒนายุทธศาสตรการจัดการสารเคมีที่มีนายกรัฐมนตรีเปนประธาน ซึ่งกรมโรงงาน

อุตสาหกรรมไดแปลคูมือ GHS เปนภาษาไทย (Purple Book version 2009) ครั้งที่ 2 ในระหวาง พ.ศ. 2553-

2554 มีการจัดจัดทําแผนปฏิบัติการแหงชาติของคณะกรรมการวัตถุอันตราย (2547-2549)

สําหรับผลิตภัณฑวัตถุอันตรายที่ใชในบานเรือนหรือทางสาธารณสุขอยูภายใตการดูแลของกลุมควบ

คุมวัตถุอันตราย สํานักควบคุมเครื่องสําอางและวัตถุอันตราย สํานักงานคณะกรรมการอาหารและยา (อย.)

1) พัฒนาศกัยภาพ

ดาน GHS ของ

เจาหนาที่ภาครัฐและ

บุคลากรภาคเอกชน

2) เขารวมโครงการ

ทางวิชาการกับ

UNITAR และ ILO

ในการเสริมสราง

ศักยภาพดาน GHS

การจัดทําส่ือและ

การพัฒนาศักยภาพ

ดาน GHS ของ

เจาหนาที่ภาครัฐ

และบุคลากร

ภาคเอกชน

1) มีการแปลคูมือ

GHS เปนภาษาไทย

(Purple Book Version

2003) ระหวาง พ.ศ.

2547-2548

2)จัดทําสื่อความรูเบื้อง

ตนในการสรางความรู

ใหกับภาคประชาชน

เกี่ยวกับระบบสากล

GHS และประโยชน

ของระบบสากล GHS

ตองานความปลอดภยั

ดานสารเคมี การจัดทํา

แนวทางการพัฒนานํา

ระบบสากล GHS ไป

ปฏิบัติ ฯลฯ

1) แตงตั้งคณะอนกุรรมการ

GHS ภายใตคณะกรรมการวัตถุ

อันตรายใน พ.ศ.2547

2)วิเคราะหสถานการณของแตละ